quatro poços artesianos no Município de Fátima do 

Sul/MS, conforme especificações descritas no 

Termo de Referência, onde constam as demais 

especificações do objeto, teve como vencedora a 

empresa LACEMAR COMÉRCIO DE BOMBAS D’ÁGUA 

LTDA, que propôs o valor total de R$ 82.000,00 

(Oitenta e Dois Mil Reais). 

Fátima do Sul - MS, 27 de março de 2023. 

DIONATHAN PEREIRA DOS SANTOS 

Presidente da CPL 

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E 

ADJUDICAÇÃO 

CARTA CONVITE N° 006/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 024/2023 

Com base nas informações constantes no Processo

[...]

considerando que foram observados os prazos 

recursais, nos termos do art. 43, inciso VI, da Lei 

Federal nº. 8.666/1993, em sua atual redação 

Homologa e Adjudica o procedimento licitatório 

em nome da empresa LACEMAR COMÉRCIO DE 

BOMBAS D’ÁGUA LTDA, no valor total de R$ 

82.000,00 (Oitenta e Dois Mil Reais). 

Fátima do Sul, MS, em 27 de março de 2023. 

ILDA SALGADO MACHADO 

Prefeita Municipal 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº. 084/2023, DE 16 DE MARÇO DE 

2023. 

Declara vago o cargo ocupado pela Servidora que 

menciona e dá outras providências.

[...]

prestação de Serviços de Consultoria, na área de 
Compras e Licitações, para atender a Câmara 

Municipal de Vereadores de Fátima do Sul, MS, 
conforme descrição no Anexo I que faz parte do 

Edital, teve como vencedora a empresa LABOR 
SOLUCOES LTDA, que sugeriu um valor total num 
montante de R$ 81.600,00 (oitenta e um mil e 
seiscentos reais) sendo R$ 6.800,00 (seis mil e 
oitocentos reais) mensais, por 12 meses, a título do 
objeto 01 - Contratação de empresa especializada 
na prestação de Serviços de Consultoria, na área de 

Compras e Licitações, para atender a Câmara 
Municipal de Vereadores de Fátima do Sul, MS. 

Fátima do Sul - MS, 24 de março de 2023.

[...]

contratação de empresa especializada na prestação 

de Serviços de Consultoria, na área de Compras e 

Licitações, para atender a Câmara Municipal de 

Vereadores de Fátima do Sul, MS, conforme Anexo 

I da Carta Convite nº 001/2023. 

PRAZO: 12 (doze) meses. 

VALOR: O valor global é de R$ 81.600,00 (oitenta e 

um mil e seiscentos reais) sendo R$ 6.800,00 (seis 

mil e oitocentos reais) mensais, para atender a 

Câmara Municipal de Vereadores de Fátima do Sul. 

DOTAÇÃO:  Projeto / Atividade: 

01.01.01.031.001-2000 Manutenção e 

operacionalização da Câmara Municipal, 

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - 

Pessoa Jurídica

[...]

43, inciso VI, da Lei Federal nº. 8.666/1993, 

em sua atual redação Homologa e Adjudica o 

procedimento licitatório em nome da empresa 

LABOR SOLUCOES LTDA, que sugeriu um valor total 

num montante de R$ 81.600,00 (oitenta e um mil e 

seiscentos reais) sendo R$ 6.800,00 (seis mil e 

oitocentos reais) mensais. 

Fátima do Sul, MS, em 27 de março de 2023. 

ERMESON CLÉBER MENDES 

PRESIDENTE